cable para comunicaciones en zonas mineras. I Fase y, que para
ello, 

A C U E R D A N

Primero.— Desarrollar las acciones necesarias en ejecución del
proyecto de desarrollo de cable para comunicaciones en zonas mi-
neras. I Fase, cuyo coste asciende a seis millones diez mil ciento
veintidós euros (6.010.122,00 euros).

Segundo.— De acuerdo con lo previsto en la cláusula tercera del
protocolo de colaboración entre el Ministerio de Industria y Energía
y el Gobierno de la Comunidad Autónoma del Principado de Astu-
rias para la promoción del desarrollo económico alternativo de las

[...]

zonas mineras del carbón, el Instituto para la Reestructuración de
la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas
Mineras financiará las actuaciones previstas en este convenio de
colaboración específico con una aportación económica que no su-
perará los seis millones diez mil ciento veintidós euros
(6.010.122,00 euros).

I. Principado de Asturias

La Consejería de Infraestructuras y Política Territorial del Prin-
cipado de Asturias dedicará los fondos transferidos a financiar las
inversiones en la cuantía de seis millones diez mil ciento veintidós
euros (6.010.122,00 euros).

El Instituto se reserva la facultad de no financiar aquellas actua-
ciones del proyecto de desarrollo que considere no adecuadas a los
fines del convenio de colaboración específico o cuya posterior eje-
cución no sea conforme al proyecto.

Tercero.

[...]

turias y, en concreto, la realización del proyecto del Plan de Actua-
ción en Barriadas de Asturias (segunda fase) y, que para ello, 

A C U E R D A N

Primero.— Desarrollar las acciones necesarias en ejecución del
proyecto del Plan de Actuación en Barriadas de Asturias (segunda
fase), cuyo coste asciende a once millones novecientos cuarenta y
ocho mil doscientos setenta y cinco euros (11.948.275,00 euros) y
que está integrado por las siguientes actuaciones, con indicación del
concejo en que se desarrollarán y del importe de cada una:

22-I-2003 BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 837

Actuación Concejo Importe €

Recuperación urbanística y ambiental del barrio minero de Oyanco Aller 1.051.771,00

[...]

vo de las zonas mineras del carbón, el Instituto para la Reestructu-
ración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las
Comarcas Mineras financiará las actuaciones previstas en este con-
venio de colaboración específico con una aportación económica
que no superará los once millones novecientos cuarenta y ocho mil
doscientos setenta y cinco euros (11.948.275,00 euros).

La Consejería de Infraestructuras y Política Territorial del Prin-
cipado de Asturias dedicará los fondos transferidos a financiar las
inversiones en la cuantía de once millones novecientos cuarenta

y ocho mil doscientos setenta y cinco euros (11.948.275,00 eu-
ros).

El Instituto se reserva la facultad de no financiar aquellas actua-
ciones de los proyectos de desarrollo que considere no adecuadas
a los fines del convenio de colaboración específico o cuya poste-
rior ejecución no sea conforme a los proyectos.

[...]

vo de las zonas mineras del carbón, el Instituto para la Reestructu-
ración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Co-
marcas Mineras financiará las actuaciones previstas en este conve-

nio de colaboración específico con una aportación económica que
no superará los nueve millones quinientos cuarenta y nueve mil
trescientos veintinueve euros (9.549.329,00 euros).

La Consejería de Infraestructuras y Política Territorial del Prin-
cipado de Asturias dedicará los fondos transferidos a financiar las
inversiones en la cuantía de nueve millones quinientos cuarenta y
nueve mil trescientos veintinueve euros (9.549.329,00 euros).

El Instituto se reserva la facultad de no financiar aquellas actua-
ciones de los proyectos de desarrollo que considere no adecuadas
a los fines del convenio de colaboración específico o cuya poste-
rior ejecución no sea conforme a los proyectos.

[...]

vo de las zonas mineras del carbón, el Instituto para la Reestructu-
ración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Co-

marcas Mineras financiará las actuaciones previstas en este conve-
nio de colaboración específico con una aportación económica que
no superará los siete millones seiscientos trece mil ciento noventa y
siete euros (7.613.197,00 euros).

La Consejería de Infraestructuras y Política Territorial del Prin-
cipado de Asturias dedicará los fondos transferidos a financiar las
inversiones en la cuantía de siete millones seiscientos trece mil
ciento noventa y siete euros (7.613.197,00 euros).

El Instituto se reserva  la facultad de no financiar aquellas ac-
tuaciones de los proyectos de desarrollo que considere no adecua-
das a los fines del convenio de colaboración específico, o cuya pos-
terior ejecución no sea conforme a los proyectos.